[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	________
	г. Зеленогорск
	     № _____

                                                                                                                    ПРОЕКТ

Об обеспечении условий доступности
для инвалидов общего имущества
в многоквартирном доме

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995             № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Обеспечить в 2026 году условия доступности для инвалидов боевых действий из числа лиц, указанных в подпунктах 2.1, 8 - 12 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», принимавших участие (выполнявших задачи) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выполнявших задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции (далее – инвалиды), общего имущества в многоквартирном доме посредством приспособления общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида.
2. Администрации ЗАТО г. Зеленогорск предусмотреть в 2026 году в расходах местного бюджета средства на следующие мероприятия:
2.1. Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий его доступности для инвалида (устройство пандусов, поручней, платформ).
2.2. Выполнение работ по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий его доступности для инвалида (устройство пандусов, поручней, платформ).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и безопасности населения.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

_________________В.В. Терентьев
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

__________________ Д.В. Шашило

image1.png